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ZAŚPIEWAJĄ W KRAKOWIE I W … LONDYNIE 

Jeśli zastanawiasz się jak w wyjątkowy sposób uczcić Święto 

Niepodległości 11 Listopada koniecznie przyjdź na Rynek Główny i weź udział 

w 50. Lekcji Śpiewania „Radosna Niepodległości”. W tym roku Lekcja Śpiewania 

odbędzie się także w Warszawie i (po raz pierwszy) w Londynie! 

Jubileuszowa 50. Lekcja Śpiewania rozpocznie się 11 listopada (poniedziałek) 

o godz. 17:00 na Rynku Głównym w Krakowie. Jak zawsze wezmą w niej udział artyści 

kabaretu Loch Camelot oraz wyjątkowa, śpiewająca publiczność. W trakcie koncertu 

„Radosna Niepodległości” wspólnie zaśpiewają najpiękniejsze polskie pieśni i piosenki. Do 

dyspozycji uczestników koncertu będzie 3 tys. bezpłatnych śpiewników przygotowanych 

przez Kancelarię Prezydenta Miasta Krakowa. 

Wszystkich sympatyków Biblioteki Polskiej Piosenki oraz Kabaretu Loch Camelot 

zapraszamy także na wyjątkowy spektakl, który odbędzie się w najbliższy piątek 

(8 listopada), o godz. 20:00 w Kabarecie Loch Camelot przy ul. św. Tomasza 17. Bilety 

można rezerwować za pośrednictwem poczty elektronicznej: lochcam@kr.onet.pl lub 

telefonicznie pod numerami: 501–426–404, 602-763-680. 

To nie wszystkie atrakcje przygotowane przez Bibliotekę Polskiej Piosenki i jej 

dyrektora Waldemara Domańskiego. 10 listopada (niedziela) Lekcje Śpiewania odbędą 

się także w Warszawie i Londynie. 

W Warszawie Lekcja Śpiewania „Historia Polski w piosence (1863-1989 r.)”, 

z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot, rozpocznie się o godz. 17:00 w Muzeum 

Niepodległości (al. Solidarności 62). Wstęp bezpłatny. Tego samego dnia (10 listopada, 

niedziela) o godz. 17:00 rozpocznie się Lekcja Śpiewania. „Wyśpiewaj niepodległość” 

w Londynie (sala wykładowa PON UJ, 238-246 King Street – budynek POSK, London W6 

ORF). We wspólnym śpiewaniu i świętowaniu może wziąć udział każdy – bez względu na 

wiek i biegłość posługiwania się językiem polskim. 

Imprezę w Londynie poprowadzą: Katy Carr, brytyjska piosenkarka polskiego 

pochodzenia, Waldemar Domański, dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki i pomysłodawca 
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„Lekcji Śpiewania” na krakowskim Rynku oraz Paweł Żaba, kompozytor z Bristolu. 

Organizatorzy obiecują niesztampowe aranżacje piosenek i to, że będzie można sobie 

pośpiewać, ile dusza (i serce) zapragnie. Dodatkowe informacje: 

www.bibliotekapiosenki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKÓW GOTOWY NA ZIMĘ 

Łącznie 206 pojazdów - solarek, pługów, maszyn do utrzymania 

chodników i wywozu śniegu - czeka na zimę. Choć nie zanosi się na to, by 

zimowa aura zawitała do Krakowa szybko, w dyspozytorni MPO trwa 

całodobowy dyżur w ramach tegorocznej akcji Zima. 

Do 15 kwietnia 2014 roku trwać będą całodobowe dyżury służb miejskich w 

ramach akcji Zima. Podobnie jak w ubiegłym roku, także w tym sezonie koordynatorem 

działań podejmowanych na rzecz zimowego utrzymania dróg i chodników w naszym 

mieście jest MPO Kraków. Do walki z żywiołem przygotowano łącznie 206 jednostek. Są 

wśród nich pługi, solarki, pojazdy do utrzymania chodników, miejsc postojowych i 

terenów osiedlowych, a także zespoły do wywozu śniegu. 

W zależności od standardu zimowego utrzymania, Kraków został podzielony na 5 

obszarów i 3 rejony utrzymaniowe. Najwyższy standard utrzymania (od I do III) 

obowiązuje na drogach krajowych, wojewódzkich, powiatowych i części gminnych, po 

których porusza się komunikacja zbiorowa i które mają duże znaczenie w układzie 

komunikacyjnym miasta. IV standard utrzymania obowiązuje na Rynku Głównym oraz 

ulicach w ramach I obwodnicy na pętlach autobusowych, chodnikach, drogach 

rowerowych i obiektach inżynierskich zlokalizowanych w ich ciągach drogowych.  

Wyróżniono też 3 rejony utrzymaniowe, obejmujące swoim zakresem drogi 

gminne i wewnętrzne objęte standardami V-VI, a także tereny wewnątrz-osiedlowe 

przejęte z ZBK oraz chodniki, na których dopuszczone jest płatne parkowanie pojazdów w 

strefie płatnego parkowania.  

Wykaz dróg i chodników objętych stałym zimowym utrzymaniem w standardach 

od I do VI można znaleźć na stronie internetowej MPO Kraków. Pozostałe tereny objęte 

są VII standardem utrzymania przewidującym odśnieżenie, w przypadku zgłoszenia 

mieszkańców lub innych służb do dyspozytorni Głównej MPO. 

Interwencje dotyczące odśnieżania dróg będących w utrzymaniu Gminy Kraków 

zgłaszać należy do Dyspozytorni Głównej MPO pod numerem telefonu: 12-64-62-361. 

Z kolei problemy z zimowym utrzymaniem na terenie parków, bulwarów, placów 

zabaw i skwerów należy zgłaszać do ZIKIT pod całodobowy numer telefonu: 12-61-67-

555. Pod ten numer można też zgłaszać problemy związane z inżynierią ruchu. 

Numery interwencyjne w ramach akcji Zima uruchomiono też w innych jednostkach i 

spółkach miejskich. 

 MPK - tel. 19150 (zgłaszanie śliskości peronów przystankowych), 

http://www.bibliotekapiosenki.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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 MPEC  - tel. 993, (12) 644 18 72, fax. (12) 64 65 477 (zgłaszanie awarii systemu 

ciepłowniczego), 

 MPWiK - tel. 12 42 42 303, 994, a także infolinia 0800 13 00 60 

Fax 12 42 42 301 (zgłaszanie nieszczelności sieci wodociągowej), 

 STRAŻ MIEJSKA - numer alarmowy 986 (zgłaszanie nieuprzątniętego błota, śniegu 

czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, a także spalania odpadów 

w instalacjach do tego nieprzystosowanych). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 SMOG TRUJE KRAKOWIAN 

W ostatniej sondzie w „Magicznym Krakowie” zadaliśmy pytanie: Jakie 

będą konsekwencje nieprzyjęcia przez sejmik województwa zakazu palenia 

węglem w Krakowie?  

Blisko połowa osób (49,39 proc.) stwierdziła, że fatalna jakość powietrza 

najbardziej wpłynie na pogorszenie stanu zdrowia krakowian. Ponadto 12 proc. 

internautów wyraziło też obawę, że smog zniechęci turystów do odwiedzenia naszego 

miasta, a 7 proc., że Unia Europejska nałoży z tego powodu wysokie kary pieniężne.  

Spora grupa osób, bo 31,36 proc., zagłosowała, że brak takiego zakazu nie zmieni 

niczego. W naszej sondzie wzięło udział w sumie 752 internautów. 

(paulina.polak@um.krakow.pl)  

TRZECI SPOSÓB NA ZAKUP BILETU PRZEZ KOMÓRKĘ 

W Krakowie można już kupować bilety komunikacji miejskiej za pomocą 

SkyCash - systemu płatności przez komórkę. To trzeci operator - po moBilet i 

mPay - obsługujący tego typu transakcje w naszym mieście. 

Krakowscy pasażerowie mogą już kupować bilety komunikacji miejskiej za pomocą 

SkyCash - uniwersalnego systemu płatności przez komórkę. Zakupu można dokonać w 

każdym miejscu, 24 godziny na dobę, bez odliczania drobnych czy szukania otwartego 

punktu sprzedaży. Aplikacja pozwala ponadto kupić w ramach jednej transakcji nawet 

kilkadziesiąt biletów, dzięki czemu może być przydatnym rozwiązaniem dla szkół, 

zorganizowanych wycieczek czy grup znajomych. Pasażerowie nie muszą też pamiętać o 

regularnym zasilaniu konta. Do SkyCash można w każdej chwili podłączyć kartę 

MasterCard lub Visa, dzięki czemu płatności za bilety będą realizowane bezpośrednio z 

konta bankowego. 

Aplikacja pozwala wygodnie kupować bilety miejskie, ale dzięki swojej 

uniwersalności daje też dostęp do wielu innych, ułatwiających życie usług. Korzystając z 

niej można m.in płacić za parkowanie, kupować bilety do sieci Multikina, wypłacać 

gotówkę z bankomatów, zasilać telefony na kartę i wykonywać przelewy na numer 

telefonu. Jedną z najnowszych usług SkyCash jest możliwość szybkiego i bezpiecznego 

opłacania domowych rachunków za pomocą telefonu komórkowego, bez konieczności 

udawania się na pocztę czy logowania do systemu transakcyjnego banku. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:paulina.polak@um.krakow.pl
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Żeby móc kupować bilety za pomocą SkyCash, wystarczy posiadać telefon z 

dostępem do Internetu i zainstalować bezpłatną aplikację. Można to zrobić wpisując w 

przeglądarce telefonu adres m.skycash.com albo wysyłając pustego SMS-a na numer 510 

510 205 (opłata zgodna z cennikiem operatora telekomunikacyjnego). Użytkownicy 

smartfonów mogę też pobrać SkyCash w dedykowanych sklepach z aplikacjami. Kolejne 

kroki to rejestracja w systemie i zasilenie konta SkyCash środkami pieniężnymi lub 

podłączenie karty płatniczej. Sam zakup biletów komunikacji miejskiej jest bardzo 

intuicyjny. Wystarczy uruchomić SkyCash w telefonie, wybrać rodzaj biletu i potwierdzić 

zamiar jego skasowania wpisując indywidualny PIN lub kod zabezpieczający karty. 

Podczas kontroli należy natomiast wejść do zakładki „Kontrola biletów" i okazać ekran 

komórki z zakupionym biletem.  

Z danych Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie wynika, że 

sprzedaż biletów przez telefony komórkowe systematycznie wzrasta. Dotychczasowi 

operatorzy MoBILET i mPay prowadzący sprzedaż od 2011 roku osiągnęli w roku 2012 

wynik 806 tys. zł.  W 2013 roku w ciągu 10 miesięcy sprzedaż ta przekroczyła kwotę 1 

mln zł. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 KONGRES MIAST POLSKICH W KRAKOWIE 

Polityka miejska: perspektywa polska i unijna to hasło tegorocznego, XI 

Kongresu Miast Polskich odbywającego się od 7 do 8 listopada (Centrum 

Konferencyjne Preston Centre ul. Św. Anny 2). W spotkaniu wezmą udział  

członkowie Związku Miast Polskich, do którego należy również Kraków.  

Tematem tegorocznego Kongresu będzie polityka miejska, zarówno w  

perspektywie prac podjętych w tym zakresie w Polsce, jak i w kontekście nowych 

programów unijnych.  Uczestnicy spotkania dyskutować  będą, przy udziale 

przedstawicieli rządu, o krajowej polityce miejskiej, w tym rewitalizacji czy sposobach 

realizacji polityki miejskiej w programach unijnych. 

Program wydarzenia dostępny jest na www.krakow.pl.  

         Dodajmy, że Związek Miast Polskich to ogólnopolska organizacja samorządowa, 

która reprezentuje interesy dużych i małych miast, wspiera samorządność lokalną i 

decentralizację, dąży do lepszego rozwoju miast polskich. Zadania te realizuje poprzez 

lobbing legislacyjny, wsparcie eksperckie, wymianę doświadczeń, promocję miast, 

współpracę zagraniczną oraz działalność informacyjną i wydawniczą. 

Obecnie do Związku należą 304 miasta, Kraków podjął uchwałę o przystąpieniu do 

organizacji w 1990 roku. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

KTO OTRZYMA NAGRODĘ IM. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ? 

Pięcioro nominowanych: Justyna Bargielska za tom Bach for my baby, 

Krystyna Dąbrowska za tom Białe krzesła, Łukasz Jarosz za tom Pełna krew, 

Krzysztof Karasek za tom Dziennik rozbitka oraz Jan Polkowski za tom Głosy 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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walczy o przyznawaną po raz pierwszy Nagrodę im. Wisławy Szymborskiej. 

Laureata poznamy już za dwa tygodnie (w sobotę, 16 listopada) podczas 

uroczystej gali w Małopolskim Ogrodzie Sztuki. 

Honorowy Patronat nad Galą objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław 

Komorowski, a transmitować ją będzie telewizja TVN 24. Galę poprowadzi aktorka Agata 

Kulesza, a uroczystość połączona będzie z koncertem Agi Zaryan, która wykona utwory 

ze swojej najnowszej płyty Remembering Nina & Abbey poświęcony postaciom Niny 

Simone oraz Abbey Lincoln. 

Wręczana w tym roku po raz pierwszy Nagroda im. Wisławy Szymborskiej ma 

charakter międzynarodowy i przyznawana jest za tom poetycki wydany po polsku 

(napisany oryginalnie lub przetłumaczony z języka obcego). Laureat otrzymuje statuetkę 

i czek na 200 tysięcy złotych. Zdobywcę nagrody wybierze kapituła obradująca 

w składzie: Anders Bodegard (Szwecja), Clare Cavanagh (USA), Maria Delaperriere 

(Francja), Luigi Marinelli (Włochy), Abel Murcia Soriano (Hiszpania), Adam Pomorski 

(Polska), Renate Schmidgall (Niemcy) i  Marian Stala (Polska).  

Celem Nagrody im. Wisławy Szymborskiej jest popularyzowanie poezji. „Chcemy 

nie tylko przyciągnąć uwagę czytelników, ale również wydawców; zachęcić ich do 

drukowania polskich autorów oraz publikowania tłumaczeń poezji obcej, wciąż nie dość 

obecnej na polskim rynku księgarskim” - mówi Paulina Małochleb, sekretarz Nagrody im. 

Wisławy Szymborskiej. 

Dzień po wręczeniu Nagrody (w niedzielę, 17 listopada), Fundacja Wisławy 

Szymborskiej zaprasza do Arteteki Biblioteki Wojewódzkiej w Krakowie (ul. Rajska 12) na 

spotkanie z laureatem. Początek o godz. 17:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UWAGA: dziennikarzy zainteresowanych uczestnictwem w Gali organizatorzy 

proszą o przesłanie do 11 listopada na adres akredytacje@szymborska.org.pl 

wypełnionego formularza akredytacyjnego (jest dostępny m.in. na stronie Krakowskiego 

Biura Festiwalowego). Ze względu na transmisje telewizyjną dziennikarze proszeni są o 

przybycie do MOS godzinę przed rozpoczęciem Gali (o godz. 19:00). Ze względu na 

transmisje telewizyjną, podczas Gali obowiązuje zakaz fotografowania. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  LICENCJA NA TAKSÓWKĘ – Z EGZAMINEM CZY BEZ?   

  Zapraszamy do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących 

utrzymania obowiązku egzaminowania kandydatów na taksówkarzy ze 

znajomości topografii Krakowa oraz przepisów porządkowych regulujących 

wykonywanie usług przewozowych taksówkami. Ankieta jest dostępna na 

stronie www.bip.krakow.pl. (żółty baner po lewej stronie „Konsultacje 

społeczne TAXI”).  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:akredytacje@szymborska.org.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     wtorek, 5  listopada  2013 r. 

 

 6 

Przypomnijmy; 13 czerwca Sejm RP uchwalił tzw. ustawę deregulacyjną. Objęła 

ona m.in. zawód taksówkarza. Ustawodawca pozostawił w gestii radnych miast liczących 

powyżej 100 tys. mieszkańców decyzję o tym, czy chcą utrzymać obowiązek ukończenia 

szkolenia dla taksówkarzy zakończonego egzaminem potwierdzającym znajomość 

topografii oraz przepisów porządkowych w zakresie transportu drogowego taksówką.  

Krakowscy radni na podjęcie decyzji mają czas do końca roku (wejście w życie 

przepisów dot. zawodu taksówkarza - 1 stycznia 2014 r.). Prezydent Krakowa na 

jutrzejszej sesji (6 listopada, środa) przedłoży radnym projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia obowiązku zdania egzaminu ze znajomości topografii przez przedsiębiorcę 

osobiście wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego.  

Obowiązek ukończenia szkolenia i zdania egzaminu nie dotyczyłby:  

1) osób, które w latach 2002-2013 uzyskały zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w 

zakresie transportu drogowego taksówką, potwierdzone zdanym egzaminem przed 

Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Prezydenta Miasta Krakowa; 

2) kierowców, którzy wykażą się co najmniej 5-letnim udokumentowanym okresem 

zatrudnienia przez przedsiębiorców posiadających licencję na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką udzieloną na obszar Gminy Miejskiej Kraków. 

Egzaminy przeprowadzane byłyby w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 

dwa miesiące. Opłata za uczestnictwo w szkoleniu wynosiłaby 420 zł od osoby. Koszt 

egzaminu to 280 zł od osoby. Szkolenia przeprowadzałyby firmy komercyjne, a egzaminy 

Komisja Egzaminacyjna powołana w drodze zarządzenia przez Prezydenta Krakowa.  

Aktualnie, średnia opłata za szkolenie stacjonarne przy obowiązkowym 28 

godzinnym programie szkolenia wynosi 500,00 zł (18,00 zł za godzinę szkolenia), a 

urzędowa opłata za egzamin - 268,95 zł. Proponuje się, aby za szkolenie realizujące 20 

godz. program (maksymalny czas szkolenia uległ zmniejszeniu) - opłata nie mogła być 

wyższa niż 420 zł od osoby (20 godz. x 18,00 zł/godz.), natomiast opłata za egzamin - 

280 zł.  

Do końca roku przy udzielaniu licencji obowiązują dotychczasowe zasady, m.in. 

wymóg posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie transportu 

drogowego taksówką, potwierdzonego zdanym egzaminem.  

W Krakowie przedsiębiorcy posiadają 3.914 ważnych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką, z czego 54 przewoźników korzysta z ustawowej 

możliwości zawieszenia wykonywania transportu na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Z 

kolei, do egzaminu w tym roku przystąpiło 597 osób (43 % zdawalności), w roku 

ubiegłym - 934 osób (48 % zdawalności). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE STAWKI PODATKÓW?  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Podczas jutrzejszej (6 listopada, środa) sesji Rady Miasta Krakowa 

odbędzie się drugie czytanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatków od nieruchomości.  

Stawki podatku od nieruchomości zostały zaproponowane w wysokości, jaka 

wynika z zasad przyjętych w Polityce podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-

2014 uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa w lipcu 2011 r. Dotychczasowe działania 

polegające na utrzymywaniu stawek na relatywnie niskim poziomie nie odniosły 

zamierzonych skutków, chociażby w zakresie lokowania w Gminie nowych inwestycji. 

Wypełniając założenia przyjętej Polityki podatkowej, proponuje się podstawowe stawki na 

poziomie dopuszczalnego pułapu określonego w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Korzystając z niskiej inflacji, która wyniosła 0,9%, możliwe jest osiągnięcie zakładanych 

w Polityce na rok 2014 stawek, przy stosunkowo małych podwyżkach, w porównaniu 

z poprzednimi latami wprowadzania polityki podatkowej. 

Gdyby podwyżka weszła w życie, opłata za mieszkanie o powierzchni 70 m2 wraz z 

udziałem w gruncie 20 m2 wyniosłaby 61 zł rocznie (teraz  wynosi 57 zł). Mieszkańcy 

musieliby zapłacić więcej o 4 zł, czyli kwartalna rata będzie większa o 1 zł. W przypadku 

budynku przeznaczonego na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m2 

na działce 3 ary podatek w 2014 r. wyniósłby 2570 zł (za rok 2013 wyniósł 2465), co 

oznacza roczny wzrost o 105 zł, czyli miesięczna rata będzie większa o ok. 8,75 zł. 

Utrzymane zostaną obniżone stawki podatku dla gruntów i budynków związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej na określonych obszarach (Branice), czyli tam, 

gdzie Miasto chce przyciągnąć inwestorów. Zniżki będą utrzymane także dla 

przedstawicieli branż chronionych i zanikających. W roku 2014 preferencje dotyczyć będą  

branż: betoniarstwo, kamieniarstwo, stolarstwo, mechanika pojazdowa, blacharstwo 

pojazdowe, lakiernictwo pojazdowe, produkcja wyrobów: piekarniczych, cukierniczych, 

wyrobów mięsnych, kultura fizyczna i sport, udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

prowadzenie żłobków i klubów dziecięcych. Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie 

w 2014 r. dochodów z tytułu podatku od nieruchomości na poziomie 447 mln złotych. 

Ostateczną decyzję, co do wysokości stawek podatku podejmie Rada Miasta 

Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FORMULARZE PODATKOWE NA SESJI  

Jutro (6 listopada, środa) radni zapoznają się z projektem uchwały w 

sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania 

deklaracji podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej.  

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, ustawą o podatku rolnym, a 

także o podatku leśnym, rada gminy określa w drodze uchwały wzory formularzy, w 

sprawie poboru podatku lub deklaracje. Ponadto rada może określić warunki i tryb 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     wtorek, 5  listopada  2013 r. 

 

 8 

składania informacji o nieruchomościach oraz deklaracji w sprawie podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Dotychczasowy wzór formularzy dla osób fizycznych IN-1 i IN-1/A pozostaje bez 

większych zmian. Wprowadzono jedynie aktualne podstawy prawne.  

Wprowadzone rok temu wzory formularzy dla osób prawnych sprawdziły się w 

praktyce. Obecnie dokonano jedynie kilku drobnych korekt. Ponadto proponuje się 

większą uniwersalność formularzy poprzez wykreślenie we wzorach formularzy stawek 

podatkowych oraz określenie wspólnych wzorów zarówno do wypełniania w formie 

elektronicznej jak i pisemnej.  

 Projekt uchwały zachowuje dotychczasowe zasady podpisywania i przesyłania 

deklaracji elektronicznych. Pozostaje także możliwość wypełniania formularzy długopisem 

lub skorzystania z komputera przy wypełnianiu deklaracji, a po wydrukowaniu, złożenia 

odręcznego podpisu i dostarczenia do urzędu deklaracji w formie papierowej. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

REMONT TOROWISKA DO BRONOWIC 

W związku z koniecznością naprawy torowiska na skrzyżowaniu ul. 

Podchorążych/Kazimierza Wielkiego/Smoluchowskiego, od soboty do środy (9 

– 13 listopada) zostanie wyłączona komunikacja tramwajowa na odcinku od 

Teatru Bagatela do Bronowic. 

W tym czasie zostaną wprowadzone następujące zmiany w stałych trasach linii 

komunikacji miejskiej w Krakowie: 

 linia 4 – kursować będzie od Wzgórz Krzesławickich do Teatru Bagatela bez zmian, 

następnie ulicą Podwale, Piłsudskiego, Al. 3 Maja do Cichego Kącika, 

 linia 8 – kursować będzie od Borku Fałęckiego do Filharmonii bez zmian, następnie 

ulicą Straszewskiego, Piłsudskiego, Al. 3 Maja do Cichego Kącika, 

 linia 13 – kursować będzie od Nowego Bieżanowa do Teatru Bagatela (przystanek 

początkowo – końcowy) następnie ulicą Dunajewskiego, Basztową, Westerplatte, 

Św. Gertrudy, gdzie linia wróci na swoją stałą trasę do Nowego Bieżanowa, 

 linia 14 – kursować będzie od Mistrzejowic do Ronda Mogilskiego bez zmian, 

następnie tunelem do Dworca Towarowego, 

 linia 24 – kursować będzie od Kurdwanowa do Teatru Bagatela (przystanek 

początkowo – końcowy), następnie ulicą Podwale, Straszewskiego, 

Franciszkańską, Dominikańską do Poczty Głównej, gdzie linia wróci na swoją stałą 

trasę do Kurdwanowa, 
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 linia 64 – od nocy 09/10.11.br. (sob/nd) do nocy 14/15.11. br. (czw/pt) 

uruchomiona zostanie zastępcza komunikacja autobusowa „Za Tramwaj" na całej 

trasie od Bronowic Małych do Os. Piastów. 

Ponadto, w zamian za linie tramwajowe zostanie uruchomiona zastępcza 

komunikacja autobusowa wg następującego porządku: 

 linia 502 – zostanie zawieszona, 

 linia 702 – zastępcza linia autobusowa kursująca na trasie: Plac Centralny im. R. 

Reagana – Andersa, Bora-Komorowskiego, Młyńska, Pilotów, Rondo Mogilskie, 

Lubicz, Basztowa, Dunajewskiego, Teatr Bagatela, Karmelicka, Królewska, 

Bronowicka, Balicka – Bronowice Małe. Linia 702 kursować będzie z analogiczną 

częstotliwością jak linia 502 i do obsługi wszystkich kursów kierowany będzie 

tabor wielkopojemny. Na odcinku od Dworca Głównego do Bronowic Małych linia 

702 będzie się zatrzymywać na wszystkich przystankach (w tym także na 

przystanku Basztowa LOT) w obu kierunkach. 

 linia 704 – zastępcza linia autobusowa kursująca na trasie: Bronowice Małe – 

Balicka – Bronowicka – Podchorążych – Królewska – Karmelicka – Batorego – 

Łobzowska – Dunajewskiego – Teatr Bagatela (powrót: Karmelicka). Do obsługi 

kierowany będzie tabor wielkopojemny. 

Bilety wykupione na linie 4, 8, 13, 14, 24 zachowują ważność na trasach stałych 

(w tym na linii 702 na odcinku Teatr Bagatela – Bronowice Małe i linii 704) i 

objazdowych. Linie kursujące na trasach objazdowych zatrzymują się na wszystkich 

istniejących przystankach. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz   

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 9:00 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala 303 

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

                                                       Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  
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